
1 
 

 

Moc vám děkujeme, že jste si vybrali z naší nabídky inteligentních WiFi kamer. Nabízíme vám jen ty 

nejkvalitnější produkty, proto pevně věřím, že budete spokojeni. Veškeré návody a potřebný software 

si jednoduše můžete stáhnout i z našich stránek na adrese www.smartip.cz/download 

 

4G solární otočná kamera na baterie 
 

Před prvním použitím vložte do kamery SD kartu, SIM kartu a 
dobijte baterie v kameře. Kamera nepodporuje WiFi připojení. Ke 
kameře se můžete připojit jen tehdy, pokud je vložena datová SIM karta, 
která obsahuje datový paušál nebo kredit. SIM karta musí být bez zámku 
PIN. 

 

1. Instalace aplikace Ubox 
Načtením QR kódu nainstalujete aplikaci Ubox. 
 

2. Registrace do aplikace 
Otevřete aplikaci a poté klikněte na Register. Zadejte váš email a zaškrtněte, že souhlasíte 
s podmínkami a pokračujte kliknutím na Register. 
 

 
 
 

Poté si nastavte vaše nové heslo a opište kód z obrázku a klikněte na Register. Následně 
vyskočí informace o úspěšně registraci. Také jste informováni, že vám byl do emailové 
schránky zaslán potvrzovací email. Prosím, přejděte do vašeho emailu a klikněte na 
potvrzovací odkaz (zvýrazněn jako this link). Vyskočí vám nová stránka s potvrzením vaší 
registrace. Nyní můžete přejít do aplikace a pokračovat klinutím na Login. 

www.smartip.cz 

http://www.smartip.cz/download


2 
 

 
 

3. Připojení ke kameře 
1. Klikněte na tlačítko Add a device 
2. Poté klikněte na Setup 4G Device 
3. Zapněte kameru. Modrá LED dioda bude blikat cca 1 minutu. Poté klikněte na Next. 
4. Nyní naskenujte QR kód, který je na kameře. 
5. Začne vyhledávání kamery, které může trvat až 60 vteřin. 
6. Po nalezení kamery ji pojmenujte a zadejte adresu a klikněte na Next. 
7. Poté vyskočí oznámení o úspěšném přidání kamery. Před montáží kameru plně nabijte. 
 

 



3 
 

 
 
 

4. Popis aplikace 
 

1) Přepnutí mezi SD/HD kvalitou obrazu 

2) Zapnutí a vypnutí zvuku kamery. 

3) Pořízení snímku, který se uloží do paměti telefonu. 

4) Zahájení obousměrné komunikace. Podržením ikonky 

mikrofonu můžete začít mluvit. 

5) Zahájení nahrávání. Video bude uloženo ve vašem mobilu. 

6) Prohlížení nahraného záznamu na Cloudu nebo SD kartě. 

7) PTZ ovládání kamery. Můžete pohybovat všemi směry a 4x 

digitálně přiblížit obraz. 

8) Přepnutí mezi Infra nočním viděním a plně barevným 

nočním viděním. Jakmile bude po setmění detekován pohyb a 

zapnete funkci přisvícení, kamera rozsvítí bílé LED diody. 

9) Přepnutí videa na celou obrazovku mobilu. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



4 
 

5. Nastavení kamery 
Kliknutím na ikonu zubatého kolečka       přejdete do nastavení. 
 

 

 

Device name 
Změníte název vaší kamery. 

Memory card 
Můžete zapnout nahrávání na Cloud (placená služba). Také vidíte celkovou kapacitu vaší karty a 
zbývající volné místo. Pokud jsou s SD kartou problémy, můžete jí zde naformátovat. 

Image Flip 
Podle potřeby a místa instalace můžete zvolit, zda se obraz z kamery převrátí či otočí. 

Scene mode 

Normal: Kamera automaticky po setmění přejde do infra módu. Na hlavní stránce kamery pak 
kliknutím na       nastavíte, jak se má kamera chovat po detekci pohybu. V noci si kamera může přisvítit 
bílým LED světlem anebo využít infra diody. 

Night mode: Ručně přepnete kameru do černobílého módu i přes den. Kliknutím na       nastavíte 
chování bílých LED diod při poplachu. 

Activity detection 

Detection Sensitivity: Můžete určit citlivost detekce pohybu. Na výběr je mezi Vysoká/Střední/Nízká. 
Nastavte si citlivost tak, aby nedocházelo k nežádoucím poplachům. 

Record duration 
Při detekci pohybu začne kamera nahrávat a vy si můžete nastavit, jak dlouhý záznam pořídí. 

5s – délka nahraného videa bude 5 vteřin 

10s – délka nahraného videa bude 10 vteřin 

20s – délka nahraného videa bude 20 vteřin 

30s – délka nahraného videa bude 30 vteřin 

Full-time recording – nepřetržité nahrávání – NEDOPORUČUJEME, spotřebovává velké množství 
baterie 



5 
 

Device alarm 
Při detekci pohybu může kamera vydávat zvukový alarm. Povolte ho anebo zakažte. 

Power frequency 
Vyberte 50Hz. 

LED indicator 
Můžete si vybrat, zda bude aktivní LED dioda. 

Volume Settings 
Nastavení hlasitosti reproduktoru a mikrofonu. 

Synchranization time 
Synchronizuje čas s časem vašeho telefonu. 

Retry Time 
Pokud je kamera offline, pokusí se po určitém čase opět připojit. Na výběr je od 1h do 16h. 

Device Info 
Souhrnné informace o vaší kameře. 

Firmware update 
Pokud existuje novější firmware, můžete provést upgrade. 
 

Device 

Základní nastavení 
Kliknutím na ikonu ozubeného kolečka                         se vám zobrazí: 
1. UID: Sériové číslo kamery 
2. Share Permission: Kameru můžete jednoduše sdílet 
3. 4G data service: můžete dobít datový tarif (pokud používáte SIM kartu EIOTCLUB) 
4. Cloud Service: pro vaše nahrávky si můžete zakoupit úložiště na Cloudu 
 
 

 

 

Delete device  
Vymažete kameru z vašeho účtu 



6 
 

 
 

Cloud Service 
Zde si můžete zakoupit váš osobní Cloud. 

My Friends 
Zde s vám zobrazí uživatelé, se kterými sdílíte kamery. 

Common settings 
Mute when viewing device: Při živém náhledu jsou zvuky ztlumeny 
Mute when Playback: Zvuky jsou ztlumeny i při přehrávání záznamů 
Default resolution: Výchozí rozlišení při sledování kamery. Na výběr je SD/HD. HD video 
znamená větší spotřebu mobilních dat. 
Alarm vibration: Povolení vibrací při poplachu 
Alarm ringtone: Povolení zvukové výstrahy při poplachu 
Talk voice change: Povolení změny hlasu při obousměrné komunikaci 
Talk duplex: Povolení obousměrné komunikace 
Show battery percentage: Zobrazení zbývající kapacity baterie v procentech 
 

Clear cache data: vymazání paměti cache. 

Notification settings 
Nastavení notifikací přímo ve vašem telefonu (v systému Android). 

Frequently ask questions 
Nejčastější dotazy týkající se vaší kamery (v angličtině). 

Application Wizard 
Znovu si můžete zapnout průvodce aplikací. 

Customer Service 
Pokud jsou problémy se samotnou aplikací, můžete to řešit právě zde. 

Cloud video 
Pokud máte zakoupen 
Cloud, zobrazí se zde vaše 
videa. 
 

 

Album 
Zde se zobrazí snímky a 
videa, které jste pořídili na 
hlavní stránce v sekci 
Device a které se uložily do 
vašeho telefonu. 
 

 

Me 
Různé nastavení vašeho 
účtu. 
 

 



7 
 

Network diagnosis 
Diagnostika sítě, ke které je připojen váš mobilní telefon. 

About 
Kliknutím zobrazíte aktuálně používanou verzi aplikace. 

Logout 
Kliknutím se odhlásíte z aplikace. 
 

Význam LED kontrolky 
Červená LED dioda stále svítí – 4G signál je příliš slabý. Prosím, přesuňte kameru na jiné místo 
anebo upravte polohu antén. 
Červená a modrá dioda pomalu na přeskáčku bliká – SIM karta je detekována, ale nefungují 
data. Prosím dobijte SIM kartu anebo použijte jinou. 
Červená a modrá dioda na přeskáčku bliká – kamera nedetekuje SIM kartu. Prosím, použijte 
jinou anebo ji vložte správně. 
Červená kontrolka bliká – zařízení vykazuje poruchu. Prosím, zkuste ho resetovat a dobít 
baterie. 
Modrá LED kontrolka rychle bliká – připojení k 4G síti vykazuje poruchu. Prosím, zkuste 
resetovat kameru anebo vyměnit SIM kartu. 
Fialová kontrolka bliká – chyba přihlášení k síti. Zrušte PIN kód na kartě. 

Zapnutí, vypnutí a reset 
 

A. Zapnutí kamery: Podržte tlačítko zapnutí/vypnutí dokud se nerozsvítí LED dioda 

B. Vypnutí kamery: Podržte tlačítko zapnutí/vypnutí, dokud se neozve melodie 

C. Reset kamery: dlouze podržte tlačítko RESET, dokud se neozve „system reset“ 

Časté dotazy 
Pokud jsou problémy s připojením kamery k 4G síti, zkuste následující. 
1. Je SIM karta správně vložena? 
2. Není na SIM kartě zámek PIN? 
3. Obsahuje vaše SIM karta dostatek mobilních dat anebo máte předplacen datový tarif? 
 
Pokud problémy přetrvávají, prosím, zkuste použít jinou SIM kartu anebo zkuste kameru 
přemístit na jiné místo. 
 

Kamera často hlásí alarm, ale nikdo se před ní nepohybuje. 
PIR senzor kamery je nastaven tak, aby detekoval infračervené paprsky o specifické vlnové 
délce, které vyzařuje právě člověk. Existují však i jiné předměty anebo zvířata, které mohou 
mít infračervené paprsky stejné vlnové délky a mohou tak vyvolat falešný poplach. Abyste 
zabránili nechtěným poplachům, nemiřte kamerou do slunce anebo do míst, kde se odráží 
slunce od lesklých povrchů. Pokud se před kamerou často pohybuje zvíře, zkuste snížit 
citlivost detekce. Falešný alarm také může způsobit silné elektromagnetické rušení. 
 

Je možné kameru připojit na WiFi? 
Kamera je určena pro připojení k mobilní síti, a tak WiFi připojení není podporováno. 
 

Kolik mobilních dat spotřebuje za měsíc? 
V závislosti na alarmech a také na tom, jak často se do kamery budete připojovat a jak dlouho 
sledovat živé video, to můžou být až 2GB. 

Pracuje tato kamera s 5G SIM kartou? 
Ano, do kamery lze vložit 5G SIM kartu, ale pro připojení se využije síť 4G. 
 



8 
 

www.smartip.cz 

Popis kamery 
 

Před první použitím nabijte kameru po dobu cca. 10 hodin. Tím se správně naformátují baterie. 
Použít můžete vaši nabíječku od mobilu a přiložený kabel. MicroUSB port pro nabíjení baterií 
najdete po odšroubování krytky na zadní straně kamery. 
 

 

 
 

 
Toto označení znamená, že tento produkt by neměl být míchán se zbylým domácím odpadem napříč 

státy celé EU. Abychom předešli možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví 

nekontrolovanou likvidací odpadu; recyklujeme odpad zodpovědně a zároveň podpoříme opětovné 

využití materiálu. Chcete-li vrátit použité zařízení, využijte možnosti vrácení a sběr nebo kontaktujte 

prodejce, u kterého jste produkt zakoupili. Ten pak může produkt vzít k recyklaci a šetřit tak životní 

prostředí.  

 

Prohlášení výrobce, že produkt splňuje požadavky příslušných směrnic ES. 


